利率敏感度缺口  37,826,252.90  52,300,150.28  21,965,594.40  57,585,478.71  169,677,476.29

注：表中所示为本基金资产及负债的账面价值，并按照合约规定的利率重新定价日或到期日孰早

者予以分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设 除市场利率以外的其他市场变量保持不变

分析 相关风险变量的变动
对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

长盛盛世混合 2023年年度报告

第 48 页 共 63 页

本期末 （2023 年 12 月 31

日）

上年度末 （2022 年 12 月

31日 ）

1.市场利率下降 25个基点 1,139,564.61 745,988.98

2.市场利率上升 25个基点 -1,139,564.61 -745,988.98

7.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变动而发生波动的风险。本基

金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

7.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以

外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场

交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情况或特殊事项的

影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

  本基金的基金管理人在构建和管理投资组合的过程中，采用“自上而下”的策略，通过对宏

观经济情况及政策的分析，结合证券市场运行情况，做出资产配置及组合构建的决定；通过对单

个证券的定性分析及定量分析，选择符合基金合同约定范围的投资品种进行投资。本基金的基金

管理人定期结合宏观及微观环境的变化，对投资策略、资产配置、投资组合进行修正，来主动应

对可能发生的市场价格风险。

  本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。本基金投资组合中股票等权益类资产投资

比例为基金总资产的 0-95%，权证投资占基金资产净值的 0%-3%，每个交易日日终在扣除股指期货

合约需缴纳的交易保证金以后，现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的

5%，其中现金不包括结算备付金、存出保证金及应收申购款等。此外，本基金的基金管理人每日

对本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

 金额单位：人民币元

项目

本期末

2023年 12月 31日

上年度末

2022年12月31日

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资

产－股票投资
18,721,428.31  24.74  46,380,416.29  27.33

合计  18,721,428.31 24.74  46,380,416.29 27.33

长盛盛世混合 2023年年度报告

第 49 页 共 63 页

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设  除业绩比较基准以外的其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2023年 12月 31日）
上年度末 （2022 年 12 月

31日 ）

1.业绩比较基准上升 5% 1,711,920.85 5,143,605.56

2.业绩比较基准下降 5% -1,711,920.85 -5,143,605.56

7.4.14 公允价值

7.4.14.1 金融工具公允价值计量的方法

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所属的

最低层次决定：

  第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

  第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

  第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

7.4.14.2 持续的以公允价值计量的金融工具

7.4.14.2.1 各层次金融工具的公允价值

单位：人民币元

公允价值计量结果所属的层次
本期末

2023年 12月 31日

上年度末

2022年 12月 31 日

第一层次  18,721,428.31 47,889,898.77

第二层次  47,771,449.96 96,011,459.33

第三层次  - 192,085.78

合计  66,492,878.27 144,093,443.88

7.4.14.2.2 公允价值所属层次间的重大变动

本基金以导致各层次之间转换的事项发生日为确认各层次之间转换的时点。

  对于证券交易所上市的股票和债券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的

交易不活跃)、或属于非公开发行等情况，本基金不会于停牌日至交易恢复活跃日期间、交易

不活跃期间及限售期间将相关股票和债券的公允价值列入第一层次；并根据估值调整中采用的

不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关股票和债券的公允价值应属第二层次还是

长盛盛世混合 2023年年度报告

第 50 页 共 63 页

第三层次。

7.4.14.2.3 第三层次公允价值余额及变动情况

7.4.14.2.3.1 第三层次公允价值余额及变动情况

单位：人民币元

项目

本期

2023年 1月 1日至 2023年 12月 31日

交易性金融资产
合计

债券投资  股票投资

期初余额  - 192,085.78 192,085.78

当期购买  - - -

当期出售/结算  - - -

转入第三层次  - - -

转出第三层次  - 201,015.40  201,015.40

当期利得或损失总额  - 8,929.62 8,929.62

其中：计入损益的利得或损

失
- 8,929.62 8,929.62

计入其他综合收益

的利得或损失
- - -

期末余额  - - -

期末仍持有的第三层次金

融资产计入本期损益的未

实现利得或损失的变动—

—公允价值变动损益

- - -

项目

上年度可比期间

2022年1月1日至2022年12月31日

交易性金融资产
合计

债券投资  股票投资

期初余额  - 4,410,811.04 4,410,811.04

当期购买  - - -

当期出售/结算  - - -

转入第三层次  - 1,348,915.01 1,348,915.01

转出第三层次  - 5,631,028.24  5,631,028.24

当期利得或损失总额  - 63,387.97 63,387.97

其中：计入损益的利得或损

失
- 63,387.97 63,387.97

计入其他综合收益

的利得或损失
- - -

期末余额  - 192,085.78 192,085.78

长盛盛世混合 2023年年度报告

第 51 页 共 63 页

期末仍持有的第三层次金

融资产计入本期损益的未

实现利得或损失的变动—

—公允价值变动损益

- -70,159.11 -70,159.11

注：计入损益的利得或损失分别计入利润表中的公允价值变动损益、投资收益等项目。

7.4.14.2.3.2 使用重要不可观察输入值的第三层次公允价值计量的情况

单位：人民币元

项目
本期末公允

价值

采用的估

值技术

不可观察输入值

名称

范围/加权平均值

与公允价值

之间的关系

限售股票 - - - - -

项目
上年度末公

允价值

采用的估

值技术

不可观察输入值

名称

范围/加权平均值

与公允价值

之间的关系

限售股票 192,085.78

平均价格

亚式期权

模型

预期年化波动率 0.307329-0.989062 负相关

7.4.14.3 非持续的以公允价值计量的金融工具的说明

于 2023年 12 月 31日，本基金未持有非持续的以公允价值计量的金融资产(2022年 12 月

31日：同)。

7.4.14.4 不以公允价值计量的金融工具的相关说明

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值与公

允价值相差很小。

7.4.15 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号  项目  金额  占基金总资产的比例（%）

1  权益投资  18,721,428.31 23.96

   其中：股票  18,721,428.31 23.96

2 基金投资  - -

3  固定收益投资  47,771,449.96 61.14

   其中：债券  47,771,449.96 61.14

长盛盛世混合 2023年年度报告

第 52 页 共 63 页

   资产支持证券  - -

4 贵金属投资  - -

5 金融衍生品投资  - -

6 买入返售金融资产  8,798,946.83 11.26

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

7 银行存款和结算备付金合计  823,469.22 1.05

8 其他各项资产  2,019,611.37 2.58

9 合计  78,134,905.69 100.00

8.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：人民币元

代码  行业类别  公允价值（元）  占基金资产净值比例（%）

A  农、林、牧、渔业  - -

B  采矿业  - -

C  制造业  17,119,803.17 22.63

D  电力、热力、燃气及水生产和供应业  - -

E  建筑业  - -

F  批发和零售业  - -

G  交通运输、仓储和邮政业  - -

H  住宿和餐饮业  - -

I  信息传输、软件和信息技术服务业  1,601,625.14 2.12

J  金融业  - -

K  房地产业  - -

L  租赁和商务服务业  - -

M  科学研究和技术服务业  - -

N  水利、环境和公共设施管理业  - -

O  居民服务、修理和其他服务业  - -

P  教育  - -

Q  卫生和社会工作  - -

R  文化、体育和娱乐业  - -

S  综合  - -

   合计  18,721,428.31 24.74

8.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  数量（股）  公允价值（元）  占基金资产净值比例（%）

1 688047 龙芯中科 20,564 2,274,584.04 3.01

长盛盛世混合 2023年年度报告

第 53 页 共 63 页

2 603596 伯特利 30,200 2,092,860.00 2.77

3 002475 立讯精密 30,800 1,061,060.00 1.40

4 300394 天孚通信 9,400 860,288.00 1.14

5 002837 英维克 30,270 831,819.60 1.10

6 603606 东方电缆 18,600 795,150.00 1.05

7 688008 澜起科技 13,250 778,570.00 1.03

8 300750 宁德时代 4,700 767,322.00 1.01

9 603658 安图生物 12,700 724,027.00 0.96

10 688262 国芯科技 23,221 681,304.14 0.90

11 688107 安路科技 15,674 576,489.72 0.76

12 688575 亚辉龙 23,291 532,665.17 0.70

13 300661 圣邦股份 5,550 494,005.50 0.65

14 688182 灿勤科技 26,829 477,019.62 0.63

15 688112 鼎阳科技 9,081 363,603.24 0.48

16 688290 景业智能 7,485 357,558.45 0.47

17 603444 吉比特 1,400 343,168.00 0.45

18 601890 亚星锚链 34,200 338,580.00 0.45

19 603786 科博达 4,600 328,256.00 0.43

20 601100 恒立液压 5,700 311,676.00 0.41

21 300124 汇川技术 4,900 309,386.00 0.41

22 300395 菲利华 8,200 299,792.00 0.40

23 600426 华鲁恒升 10,800 297,972.00 0.39

24 300308 中际旭创 2,600 293,566.00 0.39

25 300760 迈瑞医疗 800 232,480.00 0.31

26 688205 德科立 4,055 200,641.40 0.27

27 300316 晶盛机电 4,400 193,996.00 0.26

28 688777 中控技术 4,220 191,377.00 0.25

29 300687 赛意信息 8,000 174,240.00 0.23

30 688122 西部超导 3,183 169,431.09 0.22

31 300990 同飞股份 3,380 150,443.80 0.20

32 603087 甘李药业 2,700 142,155.00 0.19

33 600845 宝信软件 2,500 122,000.00 0.16

34 301029 怡合达 4,505 116,138.90 0.15

35 688676 金盘科技 3,237 115,981.71 0.15

36 688295 中复神鹰 3,745 113,510.95 0.15

37 600586 金晶科技 15,900 106,212.00 0.14

38 300593 新雷能 6,600 97,482.00 0.13

39 603000 人民网 3,200 89,536.00 0.12

40 600760 中航沈飞 2,100 88,578.00 0.12

41 002179 中航光电 1,960 76,440.00 0.10

42 002139 拓邦股份 5,700 55,632.00 0.07

43 300628 亿联网络 1,880 55,554.00 0.07

44 688281 华秦科技 153 20,755.98 0.03

长盛盛世混合 2023年年度报告

第 54 页 共 63 页

45 300855 图南股份 600 18,120.00 0.02

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号
股票代

码
股票名称  本期累计买入金额  占期初基金资产净值比例(%)

1 688047 龙芯中科 4,373,236.10 2.58

2 688262 国芯科技 4,202,091.12 2.48

3 002179 中航光电 3,631,395.00 2.14

4 300750 宁德时代 2,583,524.00 1.52

5 600426 华鲁恒升 2,099,145.00 1.24

6 688107 安路科技 2,028,890.35 1.20

7 002837 英维克 1,833,209.30 1.08

8 600941 中国移动 1,805,309.00 1.06

9 300502 新易盛 1,754,205.99 1.03

10 300990 同飞股份 1,693,566.00 1.00

11 688008 澜起科技 1,691,348.03 1.00

12 300768 迪普科技 1,642,379.00 0.97

13 601728 中国电信 1,614,840.00 0.95

14 300394 天孚通信 1,554,905.00 0.92

15 002475 立讯精密 1,450,871.00 0.86

16 688182 灿勤科技 1,450,114.04 0.85

17 688575 亚辉龙 1,394,585.69 0.82

18 603444 吉比特 1,379,311.00 0.81

19 603606 东方电缆 1,336,258.00 0.79

20 688733 壹石通 1,226,294.87 0.72

8.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号
股票代

码
股票名称  本期累计卖出金额  占期初基金资产净值比例(%)

1 603596 伯特利 5,083,804.00 3.00

2 300394 天孚通信 3,938,066.00 2.32

3 603606 东方电缆 3,450,385.00 2.03

4 300760 迈瑞医疗 3,360,635.00 1.98

5 002179 中航光电 3,288,562.80 1.94